
MAGYAR KARSZT- ÉS BARLANGKUTATÓ TÁRSULAT

MEGHÍVÓ

1976. december hó

MTESZ – egyesületi használatra!
Kiadja: Magyar Karszt- és Barlangkutató Társulat

Készült: 800 példányban
76-5908 MTESZ Házinyomda, Bp.

Az elektronikus változatot Urbán Gabriella, dr. Nyerges Miklós és Szenti Tamás készítette 2006-ban.
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A  füzet  tartalmazza  a  Magyar  Karszt-  és  Barlangkutató  Társulat,  a  Társulat 
Északmagyarországi  és  Dunántúli  Területi  Szervezeteinek  havi  előadásait,  valamint 
közérdekű közleményeit.
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December 6. /hétfő/
17.00 óra

DR. DÉNES GYÖRGY: Újabb kutatási eredmények a Baradlában
VID ÖDÖN: A baradlai felmérések módszerei és tapasztalatai
SZILÁGYI FERENC: A Baradla alsóbb szintjeire irányuló munkálatok
VÉGH ZSOLT: A Baradla lámpa flórája, moháinak vizsgálata
Az előadások tájékoztatást adnak a Vörös Meteor Barlangkutató Szakosztály Baradla-

kutatásának legutóbbi eredményeiről. A beszámolókat Vid Ödön baradlai dia felvételeinek 
vetítése kíséri.

Az előadás helye: Budapest, V., Kossuth Lajos tér 6–8. III. 337.
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December 13. /hétfő/
17.00 óra



DR. KORDOS LÁSZLÓ: Barlangi gerinces őslénytani ásatások és gyűjtések 1976-ban
Az  1976-ban  végzett  barlangi  őslénytani  ásatások  /Baradla,  Rigó-lyuk/,  gyűjtések 

/Hosszúhegyi-zsomboly,  Hajnóczy-barlang,  stb./ és a barlangkutatók által  jelentett  számos 
szórványadat  bemutatása.  A leletekből  levonható földtani,  rétegtani,  paleoklimatológiai  és 
barlangtani következtetések ismertetése

/Színes dia és mozgófilm kísérettel/
Az előadás helye: Budapest, V., Kossuth Lajos tér 6–8. III. 337.
A Magyarhoni Földtani Társulattal közös rendezvény.
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AZ ÉSZAKMAGYARORSZÁGI TERÜLETI SZERVEZET RENDEZVÉNYEI

December 1. /szerda/
18.00 óra

LÉVAY TIBOR: A Fekete-barlang
OLASZ JÓZSEF: A Király-barlang
A TIT-tel közös rendezvény
Az előadás helye: Miskolc, Széchenyi u. 14. /TIT/
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December 15. /szerda/
17.00 óra

VÁRSZEGI SÁNDOR: Forrásbarlang feltárás a Sebes-völgyben
DR. JUHÁSZ ANDRÁS: Várható nagy barlangok a Bükkben
Az előadás helye: MTESZ Székház, Miskolc, Szemere u. 4.
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A DÉLDUNÁNTÚLI TERÜLETI SZERVEZET RENDEZVÉNYEI

December 13. /hétfő/
16.30

LÉNÁRT LÁSZLÓ: Az Északmagyarországi Területi Szervezet munkája
MAJOROS ZSUZSANNA: Vetítettképes előadás a MEAFC Marcel Loubens csoport 

tevékenységéről
Az előadás helye: Ságvári Ede Művelődési Ház, Pécs, Hajnóczy u. 41.
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A Magyar Karszt- és Barlangkutató Társulat meghirdeti
1976. évi FOTÓPÁLYÁZATÁT



A pályázaton 18x24 cm-es vagy ennél nagyobb méretű publikálatlan, máshol még nem 
díjazott,  a  karszt-  és  barlangkutatással  kapcsolatos  témájú  fekete-fehér  papírképekkel 
vehetnek részt MKBT-tagok.

A pályázat jeligés. A jeligét kérjük minden fénykép hátlapjára felírni, s a szerző nevét 
jeligés borítékba zárva mellékelni.

Beküldési határidő: 1977. január 31.
A  fényképeket  a  Társulat  irodájába  /1055  Budapest,  Kossuth  Lajos  tér  6–8./ 

„Fotópályázat” felirattal kérjük beküldeni.
A bíráló bizottság a pályázaton az alábbi díjakat oszthatja szét:
egy I. díj 500 Ft
két II. díj 300 Ft
három III. díj 200 Ft

a Magyar Karszt- és Barlangkutató Társulat
Fotográfiai munkabizottsága
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SZLOVÉNIAI BARLANGOK LÁTOGATÁSA

A  Szlovén  Barlangkutató  Szövetség  kérésére  kivonatosan  közöljük  azokat  az 
előírásokat,  melyek  az  idegenforgalomra  ki  nem épített  barlangoknak  külföldi  személyek 
általi látogatását szabályozzák.

Szlovénia  területén  lévő  nem  idegenforgalmi  barlangok  látogatásának  szabályzata 
külföldi állampolgárok részére – /kivonat/

1. Minden külföldi látogató, aki szlovén területen lévő barlangokban akar túrát, vagy 
kutatást  végezni,  ezt  a szabályzatot  köteles betartani,  kivéve a tudományos kutatómunkát, 
amelyre különleges egyéb engedély szükséges /Uradni list SFRJ, 1970, no. 27/.

2.  A  külföldi  látogatók  csak  a  külön  mellékelt  listában  megadott  barlangokat 
látogathatják /1. melléklet/.

3. Csoportos, vagy egyéni látogatás esetén az érkezés előtt legalább egy hónappal előre 
be  kell  jelenteni  a  látogatók  névsorát,  a  megadott  minta  szerinti  kérdőív  formulán  /2. 
melléklet/.  Ezt a bejelentést az alábbi felelős személy címére kell küldeni: Andrej Kranjc, 
Titov trg. 2 – SAZU, 66230 Postojna, Jugoslavia.

4.  A  különleges  engedélyt  a  Szlovén  Barlangkutató  Szövetség  adja  ki  a  külföldi 
állampolgárok részére.

5.  A  mellékletben  felsorolt  bármelyik  barlang  látogatásához  egy  a  Szlovén 
Barlangkutató Szövetség által  biztosított  vezető is szükséges. Ennek megfelelően ennek a 
személynek  a  költségeit  a  külföldi  látogatási  költségekkel  együtt  letétbe  kell  helyezni  az 
eljárási költségekkel együtt /3. melléklet/.
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6. A külföldi látogatók minden esetben kötelesek magukkal hozni a saját személyi és a 
kollektív barlangkutató felszerelésüket /hágcsók, kötelek, csónakok, stb./, valamint a kísérő 
személy számára is.

7. A külföldi látogatók a nem idegenforgalmi jellegű barlangokban saját felelősségükre 
szállnak le; a Szlovén Barlangkutató Szövetségnek van mentő szolgálata is.



8.  Szigorúan  tilos  a  barlangokból  bármilyen  leletanyagot  kihozni  /maradványok, 
élőanyagok, stb./.

9.  A Szlovén Barlangkutató  Szövetség /SZBSZ/  nem tudja az olyan  ki  nem épített 
barlangok látogatását külföldiek számára garantálni, akik a fenti szabályzatot nem tartják be.

A  fenti  szabályzat  be  nem  tartása  kihágásnak  minősül,  és  a  jugoszláv  törvények 
értelmében büntetendő cselekménynek számít.

- 11 -

1. melléklet
A külföldiek által Szlovéniában látogatható barlangok felsorolása

Turisztikai barlangok /nem kell külön engedély/:
1. Postojnska jama
2. Pivka and Crna jama
3. Planinska jama
4. Škocjanske jama
5. Vilenica
6. Dimnice
7. Kostanjeviška jama
8. Pekel
9. Taborska jama
10. Železna jama
11. Francetova jama
12. Križna jama
13. Predjama

Nem turisztikai barlangok /ezeket kell a formanyomtatványon kérvényezni/:
a/ Notranjski kras /Belső-Krajna/
14. Želetova jama
15. Markov spodmol
16. Logarček
17. Najdena jama
18. Vranja jama
19. Mačkovica
20. Gradišnica
21. Logaška jama
22. Zelške jame
23. Tkalca jama
24. 2000th jama
25. Karlovica

b/ Matični kras /a klasszikus Karszt/
26. Divaska jama
27. Lipiška jama
28. Škamprlova jama
29. Velika Kozinska jama
30. Cikova jama
31. Brinščica



32. Jama na Jezerini
33. Krempljač
34. Medvedjak
35. Martinska jama
36. Jama na Konjičih

c/ Dolenjski kras /Alsó-Krajna/
37. Viršnica
38. Podpeška jama
39. Žiglovica
40. Tentera
41. Vančeva jama
42. Flekova jama
43. Kašcica
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d/ Alpski in osameli kras /az Alpok és az elszigetelt Karszt/
44. Pološka jama
45. Zadlaška jama
46. Gorjanska jama
47. Ravenska jama
48. Brezno v Medvedovi konti
49. Jama pod Babjim zobom
50. Kevderc na Lubniku
51. Huda luknja
52. Marijino brezno
53. Turkovo brezno
54. Arnešova luknja

e/ Jégbarlangok
55. Ledenica na Dolu
56. Velika ledena jama v Paradani
57. Slapenski ledenik
58. Ledena jama na Stojni

Nagymélységű zsombolyok
59. Brezno na Oglenicah
60. Lenčajsko brezno
61. Brezno pri gamsovi glavici
62. Triglavsko brezno
63. Ljubljanska jama
64. Snežnica na Raduhi
65. Lipiško brezno
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2. melléklet



SZLOVÉN BARLANGKUTATÓ SZÖVETSÉG
Nemzetközi Kapcsolatok Bizottsága

JELENTKEZÉSI LAP
nem turisztikai barlangok látogatására Szlovénia területén

Alulírott  /családnév  és  vezetéknév/  …  a  …  Barlangkutató  Szervezet  tagja,  amely  … 
városban,  /teljes  cím/  …  van,  és  a  fenti  szervezetben  az  alábbi  barlangokban  végzett 
látogatásra, a Szlovén Szocialista Köztársaság területén:
1.
2.
9.
10.
Ezt a látogatást az alábbi időpontokban kívánjuk megtenni:
… időponttól … -ig.

Kijelentem, hogy ismerem a vonatkozó szabályzati előírást, amely a külföldiek nem kiépített 
barlangokban történő látogatását szabályozza a Szlovén Szocialista Köztársaság területén, és 
azokat  be  fogom  tartani.  Az  összes  kiadásokat  /a  szervezett  barlanglátogatásokkal 
kapcsolatban/ Jugoszláviából való távozásom előtt meg fogom téríteni; az összeget tekintve a 
szabályzat költségtérítési kalkulációját veszem figyelembe.

Dátum
P. H.
csoport vezetője
A szervezet elnöke vagy titkára
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3. melléklet
Külföldi barlangkutatók vezetőjeként alkalmazott szlovén barlangkutatók költségeinek 

kalkulációja.
1. Az adminisztratív költségek fedezésére személyenként minden látogató 3,00 dínárt 

fizet. Ez az összeg független a meglátogatott barlangok számától és a látogatás időtartamától.
2.  A külföldi  látogató  /illetőleg  csoport/  a  jugoszláv társvezető  részére a  következő 

költségeket biztosítja:
a/ utazási költségek
– attól  a helytől,  ahol a barlangkutató csoport /amely a vezetőt  adja/ székhelye  van 

egészen a meglátogatott barlangig. Ebben az esetben a szállítás lehetséges saját gépkocsival, 
ha erre nincs mód, akkor a közúti  közlekedési költséget kell megfizetni,  vagy 1,50 dínárt 
kilométerenként  személygépkocsival  történő  szállítás  esetén.  Ez  utóbbi  arra  az  esetre 
vonatkozik, ha a kísérő saját maga gondoskodott a gépjárműről;

–  amennyiben  a  vezető  és  a  látogató  a  barlangkutató  csoport  székhelyén  kívül 
találkozik, akkor meg kell téríteni a vezető részére a találkozási helyig is az útiköltséget.

b/ a kirándulás idejére
–  amennyiben  a  kirándulás  /a  klub  székhelyétől  számított  indulástól  az  ugyanoda 

történő visszaérkezésig/ kevesebb mint 8 óráig tart, akkor a vezető részére fél napidíjat kell 
fizetni /1976. évben 90,00 dínár/;

– amennyiben a kirándulás 8-16 órát tart, akkor teljes napidíj jár /150,00 dínár/nap/;



– amennyiben a barlangban eltöltött idő /csak a föld alatt töltött idő/ meghaladja a 12 
órát, akkor a 12 órán túl túlóradíjat kell fizetni, amely óránként 20 dínár.
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c/ éjszakai elszállásolás
– amennyiben a kirándulás  1 napnál  tovább tart,  a látogatónak gondoskodnia kell  a 

vezető  lehetőségekhez  képest  jó  ellátásáról.  Ugyanazt  az ellátást  kell  biztosítani,  amelyet 
saját magának is biztosít.  /Pl. sátorban, gépkocsiban, stb./ Ettől  eltérően, ki kell fizetnie a 
szállásköltséget, hotelben, turistaszállóban, számla alapján.
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A Magyar Karszt- és Barlangkutató Társulat 1977. év február hóban megrendezi a
III. BARLANGKLIMATOLÓGIAI- ÉS TERÁPIAI ANKÉTOT

Kérjük azokat a tagtársakat,  akik az ankéton részt kívánnak venni, hogy a mellékelt 
jelentkezési  lapot  kitöltve,  1976.  december  hó  10-ig  szíveskedjenek  eljuttatni  a  Társulat 
Titkárságához /1055. Budapest, Kossuth Lajos tér 6–8./

Az ankét  időpontjára  és  programjára  vonatkozó  tájékoztatást  a  résztvevőknek  f.  év 
december hónapban küldjük meg.

Titkárság
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JELENTKEZÉSI LAP
a III. Barlangklimatológiai és -terápiai Ankétra

Név:
Megtartani kívánt előadás/ok/ címe:
Rövid tartalma:
A résztvevő címe /postai irányítószámmal/:
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